АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2023 No 586

п. Чегдомын

Ю прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным
участком

В соответствии со ст.45 Земельного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной
регистрации недвижимости», Уставом Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края, принятым решением Собрания депутатов
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005
№ 42, и на основании заявления генерального директора АО «Ургалуголь»
от 04.08.2023 (исх. № 0/1525), администрация Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования на
земельный участок Акционерному обществу «Ургалуголь»,
предоставленного на основании постановления главы администрации
Верхнебуреинского района Хабаровского края от 13.10.1992 № 481
(свидетельство о праве постоянного (бессрочного) пользования от 20.10.1992
№236, выданное Комитетом по земельным ресурсам Верхнебуреинского
района), с кадастровым номером 27:05:0605001:1674, из земель особо
охраняемых территорий и объектов, с адресным ориентиром: примерно в
7,2 км по направлению на север от ориентира административное здание,
расположенное за пределами участка, адрес ориентира: Хабаровский край,
Верхнебуреинский район, п. Чегдомын, ул. Магистральная, 2, с видом
разрешённого использования: для размещения оздоровительного лагеря
«Мечта», общей площадью 54132,5 кв. метров.

2. Внести в постановление администрации Верхнебуреинского района
Хабаровского края от 13.10.1992 № 481 «О предоставлении земельного
участка шахтоуправлению "Ургальское"» следующие изменения:

2.1. В пункте 1 постановления слова «и предоставить его в постоянное
пользование согласно прилагаемой схеме шахтоуправлению "Ургальское"
под существующий оздоровительный лагерь "Мечта"» исключить.

2.2. Пункты 2, 2.1, 2.2, 2.3 и 2.4 постановления признать утратившими
силу.

ПА 0 0 0 1 3 1

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2022 г. Зак. 30 Тир. 1000 экз.

2

3. Отделу земельных и имущественных отношений администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
(Бурлаков А.А.) обеспечить регистрацию прекращения права постоянного
(бессрочного) пользования земельным участком в Управлении Федеральной
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по
Хабаровскому краю.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администоации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского 1фая Крупевского А. Ю.

5. Настоящее постановлещзе^ступэа^силу со дня его подписания.

Г лава района А. М. Маслов